3

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________								   № ______________
О внесении изменений
в постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 487

	Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 487
«О государственной программе Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей среды
в Санкт-Петербурге» следующие изменения:
1.1. Графу 3 пункта 2 раздела 1 приложения к постановлению дополнить аббревиатурой «КИО».
1.2. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:
1.2.1. В абзаце первом число «97934003,7» заменить числом «105983303,7».
1.2.2. В абзаце втором число «97140310,6» заменить числом «97165310,6».
1.2.3. В абзаце четвертом число «19428469,7» заменить числом «19453469,7».
1.2.4. В абзаце восемнадцатом число «668017,6» заменить числом «8692317,6».
1.2.5. В абзаце двадцать первом число «2024,2» заменить числом «3357924,2».
1.2.6. В абзаце двадцать втором число «18979,5» заменить числом «4687379,5».
1.3. Пункт 4 таблицы подраздела 5.1 раздела 5 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«
	4
	Доля направленных на захоронение ТКО, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО
	%
	91
	88,9
	88,9
	75,5
	65,0
	60,0
	КПП ООС
	Региональный проект «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами (город федерального значения
Санкт-Петербург)»

                                                                                                                                                                           ».
1.4. В таблице подраздела 7.1 раздела 7 приложения к постановлению:
1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Государственная программа
	Бюджет Санкт-Петербурга
	Проектная часть
	Текущие расходы
	6754578,6
	9057450,1
	9060053,2
	2768265,5
	2878996,1
	2994156,0
	33513499,5

	Расходы развития
	828156,4
	1875727,2
	1914817,5
	1321587,4
	1595848,9
	1759685,3
	9295822,7

	ИТОГО
	7582735,0
	10933177,3
	10974870,7
	4089852,9
	4474845,0
	4753841,3
	42809322,2

	Процессная часть
	Текущие расходы
	11870734,7
	9484518,9
	8702424,9
	7441179,0
	8065487,6
	8791643,3
	54355988,4

	ВСЕГО
	19453469,7
	20417696,2
	19677295,6
	11531031,9
	12540332,6
	13545484,6
	97165310,6

	Федеральный бюджет
	Проектная часть
	Текущие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы развития
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Процессная часть
	Текущие расходы
	32533,5
	45136,3
	45065,7
	941,8
	979,5
	1018,7
	125675,5

	ВСЕГО
	32533,5
	45136,3
	45065,7
	941,8
	979,5
	1018,7
	125675,5

	Внебюджетные средства
	Проектная часть
	Текущие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы развития
	183701,8
	-
	-
	-
	-
	-
	183701,8

	ИТОГО
	183701,8
	-
	-
	-
	-
	-
	183701,8

	Процессная часть
	Текущие расходы
	463312,1
	3357924,2
	4687379,5
	-
	-
	-
	8508615,8

	ВСЕГО
	647013,9
	3357924,2
	4687379,5
	-
	-
	-
	8692317,6

	ВСЕГО
	Проектная часть
	Текущие расходы
	6754578,6
	9057450,1
	9060053,2
	2768265,5
	2878996,1
	2994156,0
	33513499,5

	Расходы развития
	1011858,2
	1875727,2
	1914817,5
	1321587,4
	1595848,9
	1759685,3
	9479524,5

	ВСЕГО
	7766436,8
	10933177,3
	10974870,7
	4089852,9
	4474845,0
	4753841,3
	42993024,0

	Процессная часть
	Текущие расходы
	12366580,3
	12887579,4
	13434870,1
	7442120,8
	8066467,1
	8792662,0
	62990279,7

	ВСЕГО
	20133017,1
	23820756,7
	24409740,8
	11531973,7
	12541312,1
	13546503,3
	105983303,7

                                                                                                                                                                           ».
1.4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«
	4
	Подпрограмма 3
	Бюджет
Санкт-Петербурга
	Проектная часть
	Текущие расходы
	56460,6
	57450,1
	60053,2
	62185,8
	64673,2
	67260,1
	368083,0

	Расходы развития
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	56460,6
	57450,1
	60053,2
	62185,8
	64673,2
	67260,1
	368083,0

	Процессная часть
	Текущие расходы
	477670,5
	31888,5
	24301,9
	35388,3
	36803,9
	38276,1
	644329,2

	ВСЕГО
	534131,1
	89338,6
	84355,1
	97574,1
	101477,1
	105536,2
	1012412,2

	Федеральный бюджет
	Проектная часть
	Текущие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы развития
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Процессная часть
	Текущие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	Проектная часть
	Текущие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы развития
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Процессная часть
	Текущие расходы
	-
	3355900,0
	4668400,0
	-
	-
	-
	8024300,0

	ВСЕГО
	-
	3355900,0
	4668400,0
	-
	-
	-
	8024300,0

	ВСЕГО
	Проектная часть
	Текущие расходы
	56460,6
	57450,1
	60053,2
	62185,8
	64673,2
	67260,1
	368083,0

	Расходы развития
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	56460,6
	57450,1
	60053,2
	62185,8
	64673,2
	67260,1
	368083,0

	Процессная часть
	Текущие расходы
	477670,5
	3387788,5
	4692701,9
	35388,3
	36803,9
	38276,1
	8668629,2

	ВСЕГО
	534131,1
	3445238,6
	4752755,1
	97574,1
	101477,1
	105536,2
	9036712,2

                                                                                                                                                                           ».
1.5. Таблицу подраздела 7.3 раздела 7 приложения к постановлению дополнить
пунктами 26 и 26.1 следующего содержания:
«
	26
	КИО
	Бюджет Санкт-Петербурга
	25000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	25000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25000,0

	26.1
	Подпрограмма 3
	Бюджет Санкт-Петербурга
	25000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	25000,0

	25000,0

                                                                                                                                                               ».
1.6. В разделе 10 приложения к постановлению:
1.6.1. Графу 3 пункта 1 таблицы дополнить аббревиатурой «КИО».
1.6.2. В графе 3 пункта 6 таблицы:
1.6.2.1. В абзаце первом число «988412,2» заменить числом «9036712,2».
1.6.2.2. В абзаце втором число «987412,2» заменить числом «1012412,2».
1.6.2.3. В абзаце третьем число «509131,1» заменить числом «534131,1».
[bookmark: _GoBack]1.6.2.4. Дополнить абзацами следующего содержания:
«за счет внебюджетных средств:
2023 г. – 3357924,2 тыс. руб.;
2024 г. – 4687379,5 тыс. руб.».
1.6.3. Подраздел 10.1.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках разработки Единой концепции, в целях обеспечения потребности
Санкт-Петербурга на территории Ленинградской области запланировано создание трех объектов
по обработке, утилизации и обезвреживанию ТКО:
комплекс по переработке отходов № 1, Выборгский район Ленинградской области;
комплекс по переработке отходов № 3, Всеволожский район Ленинградской области;
комплекс по переработке отходов № 5, Ломоносовский район Ленинградской области.
Общая планируемая мощность объектов в части обработки ТКО - 1800 тыс. т/год,
в части обезвреживания - до 720 тыс. т/год ТКО, в части захоронения – 1500 тыс. т/год.
Помимо указанного, в целях оптимизации финансовых потоков планируется осуществить приобретение пакета акций Общества, находящихся в собственности ООО ВТБ Инфраструктурный холдинг, в государственную собственность Санкт-Петербурга.»
1.6.4. В таблице процессной части подраздела 10.2:
1.6.4.1. Дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«
	5
	Приобретение пакета акций Общества, находящихся в собственности ООО ВТБ Инфраструктурный холдинг
	КИО
	Бюджет Санкт-Петербурга
	25 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25 000,0
	Доля направленных на утилизацию отходов, выделенных
в результате раздельного накопления
и обработки (сортировки) ТКО, в общей массе образованных ТКО;
доля ТКО, направленных
на обработку (сортировку),
в общей массе образованных ТКО;
доля направленных на захоронение ТКО, в том числе прошедших обработку (сортировку),
в общей массе образованных ТКО

	6
	Создание объектов
по обращению
с отходами
	Общество
	Внебюджетные средства
	-
	3355900,0
	4668400,0
	-
	-
	-
	8024300,0
	Доля направленных на утилизацию отходов, выделенных
в результате раздельного накопления
и обработки (сортировки) ТКО, в общей массе образованных ТКО;
доля ТКО, направленных
на обработку (сортировку),
в общей массе образованных ТКО;
доля направленных на захоронение ТКО, в том числе прошедших обработку (сортировку),
в общей массе образованных ТКО

                                                                                                                                                                ».
1.6.4.2. Строку «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
	ВСЕГО процессная часть подпрограммы 3
	477670,5
	3387788,5
	4692701,9
	35388,3
	36803,9
	38276,1
	8668629,2
	X

                                                                                                                                                                ».
1.6.5. Подраздел 10.3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках реализации мероприятия, указанного в пункте 5 таблицы процессной части подраздела 10.2 государственной программы, КИО обеспечивает приобретение пакета акций
Общества, находящихся в собственности ООО ВТБ Инфраструктурный холдинг.
           В рамках реализации мероприятия, указанного в пункте 6 таблицы процессной части
подраздела 10.2 государственной программы, Общество обеспечивает создание 5 объектов обращения с отходами на территории Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с требованиями Федерального закона «Об охране окружающей среды», Закона об отходах, Закона № 44-ФЗ, Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федерального закона «Об акционерных обществах».
На реализацию указанного мероприятия в бюджете Санкт-Петербурга в 2023-2024 годах предусматриваются средства на выкуп облигационных займов Общества, размещаемых на следующих условиях:
вид (категория) тип ценных бумаг – неконвертируемые процентные бездокументарные именные ценные бумаги;
общий объем всех выпусков облигаций по номинальной стоимости – не более 8 024,3 млн руб.;
срок погашения всех выпусков облигаций – не позднее 31.12.2031;
   процентные ставки купонного дохода по выпускам облигаций – ключевая ставка Банка России, действующая на день, предшествующий дате начала соответствующего купонного периода, увеличенная на 2 процентных пункта.
   Иные существенные условия облигационных займов устанавливаются Обществом
по согласованию с Комитетом финансов Санкт-Петербурга.

Финансирование мероприятий по созданию объектов по обращению с отходами

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Всего

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1.1.
	Средства бюджета
Санкт-Петербурга, направляемые на выкуп облигационных займов Общества
	3355900,0
	4668400,0
	-
	-
	-
	-

	8024300,0

	1.2.
	Средства Общества, направляемые в бюджет
Санкт-Петербурга
при погашении облигационных займов Общества

	418 336,0
	1140895,0
	1140895,0
	1140895,0
	1140895,0
	1140895,0
	1140895,0
	760596,0
	8024300,0

                                                                                                                                                                           ».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

     Губернатор
Санкт-Петербурга 				                                                                                   А.Д.Беглов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]